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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 31. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 126 (alm. 

del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Skaarup (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 126: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen "Dom: 19-årig kvinde slået omkuld af stærk 

joi t og voldtaget” bragt på jv.dk de  8. aj  sa t redegøre for, hvorfor den 

domfældte ikke blev udvist, herunder om han har fået dansk indfødsret på et lov-

forslag i Folketinget og i givet fald oplyse, hvilke partier der stemte for og imod 

tildelingen af statsborgerskab til voldtægtsmanden? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmå-

let indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende:  

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokate  har a odet Statsadvokate  i Viborg o  e  udta-

lelse. Statsadvokaten i Viborg har anmodet Syd- og Sønderjyllands 

Politi. 

 

Statsadvokaten i Viborg har på dette grundlag bl.a. oplyst følgende: 

 

”Ved Rette  i Esbjergs dom af 18. maj 2021 blev en 21-årig mand 

blandt andet fundet skyldig i voldtægt, ved i to tilfælde, i løbet af 

samme nat i januar 2021, at have haft samleje med en kvinde, der 

ikke havde samtykket heri, idet hun befandt sig i en tilstand, hvor hun 

var ude af stand til at modsætte sig handlingen eller give samtykke. 

 

Byretten fastsatte straffen til fængsel i 1 år og 4 måneder med føl-

gende begrundelse: 
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”Rette  har lagt vægt på, at straffe  for e  voldtægt …  efter forar-

bejderne til loven som udgangspunkt skal fastsættes til fængsel i om-

kring 1 år og 2 måneder. Da sagen omhandler to voldtægter begået 

inden for en meget kort tidsmæssig periode, findes straffen passende 

at ku e fastsættes til  år og 4 å eder.” 

 

Domfældte, der er dansk statsborger, har anket dommen til frifin-

delse. Statsadvokaten har anket dommen til skærpelse af den idømte 

straf.” 

 

Rigsadvokaten kan henholde sig til Statsadvokaten i Viborgs udta-

lelse.”” 

 

2. Jeg kan i øvrigt oplyse, at den pågældende erhvervede dansk statsborgerskab 

som biperson ved sin fars naturalisation med virkning fra den 13. marts 2008 i hen-

hold til lov nr. 158 af 6. marts 2008. 

 

Lovforslaget blev enstemmigt vedtaget af Venstre, Socialdemokratiet, Dansk Folke-

parti, Socialistisk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti, Det Radikale Venstre, En-

hedslisten, Ny Alliance og Gitte Seeberg (Uden for folketingsgrupperne).  

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Christina Fløystrup 

 


